
ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNi HOSPOIaŘBNÍ

podle zákona č. 9312009 Sb., o auditorccl-r a o změtrě některých zákonů, ve znění pozdčjších
předpisů, auditorského standardu č. 52, dalších relevantních přepisťr vydaných Komorou

auditorťl České republiky, podle ustanol,ení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcícli (obccrrí

zřízení), ve znění pozdějších předpisů nebo podle ustaIlovení § 10 zákona č. 42012004 Sb., o

. přezkounrávání lrospodaření úzcrttttích samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, vc
znční pozdě.jšíclr předpisů (dálejen zákor-r č, 420/2004 Sb.).

pro Územní samosprávný celek

obec Lazinov

za období ocl 1,1 .2022 do 31.12.2022

l/lli



t, VŠBOBECNE INFORMACD

Statutární orgán úzcmního samosprávIróho celku (tlálc jcn ,,úzcmní cclek"):

Miroslav Holas
starosta obce Lazinov

Zadav atel zakázky:

Obec Lazir-rol,

Lazinov 121

679 62 Křetín

AuditorsI<á společnost:

K luditols. s,t,.o, rcgistrorattá Komorou auc]itorů Čcské rcpLrbliky.ilko luditorská spoIcčttost

oprávr-rěná provádět auditorskou činlrost (dále jerr auditor), zastoupenou Ing. Zdclikcm
Křížcn, jcdnatclet-tl na adrcsc Vcvcří l02, 6l6 00 Brno
1Č:29220017
DIČ: CZ 2922001,'7

-- ,Iména osob provátlějících přezkournání hospotlaření úzcmního celku:

Irlg, Zderrek K tíž

- Ing. Jarra Vítámvásová

- Vymezení pravomoci auditora k provedení přezkoumáni hospodaření územního cellru:

Auditor provedl přezkoumání hospodařerií úzcnrního cclkrr v sou]adu s ustanovenim § 4 odst.

7 zákona č. 42012004 Sb.. usLanovenítn § 2 písm. c) zákona č.9312009 Sb., o auditorech a o

zr,rěrrě některých zákonů, vc znční pozdčjších přcdpisů.

Nlísto přezkoumáni:

S ídlo úzerrrrrě sanosprár,nólro cclkrt

2ll8



Obdobi, ve kteróm bylo přezkoumání htrspodařeni proved€noi

. Dílčí přczkour-l-rání lrospodaření pi-obělrlo 19. 10. 2022 na Obectrím úřaclu v L,azit-rovó.

Prvnínr úkonem učiněným dne l9.10.2022 bylo scznzirrrelí se s rozpočtenr na rok 2022
a proceserlr jeho schvalování.

o Závěrečr-ré přezkorrmání proběhlo 13.5.2023 na Obecnínr ťtřadu v Lazinovč. Posledrrílrr

írkorrenr byla koI,ttI,ola nár,aznosti údajťr v účetnicLví na výkazy účctni závěrky dne

1 9.5.2023.

Il. PriEDMĚTPŘEZKoUMÁNírrospooaŘnNí

Přcdmčtcn přezkoumání jsou poclle ustanovení § 2 odst, l zákona č, 42012004 Sb., úda.ie o

ročtrítn hospodai,ení, tvořící sortčást zár,ěrečrrélro účtu podle r\ 17 odst. 2 a 3 zákona č.

25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech úzelnrrích rozpočlů, ve znění pozdějších předpisťr, a

plnění příjmů a výdajů rozpočtr"r včetně peněžníclt opcrací, týkajicich se rozpočtových
píostředkŮ,
finančtrí operacc, týkající se tvorby a použilí peněžních 1bndů,
náklady a výnosy podnikate]sl<é činnclsti územníhcl cclku,
peněžní opclacc, týka.jící se sdrr.ržených plostředkťl vynakládaných rra zltkladě
snlouvy Inezi dr,ěma ncbo více územními celky, arrebo na základě smlouvy s jinýnri
právnickýnri nebo 11,zickýni osobami,
fitlanční operace, týkající sc cizích zdlojů r,e smyslu plávních předpisů o účetnictvi,
lrospodařoní a nakládání s prostředky poskylnutými z Národního íbndu a s dalšírni
prostředky r.e z.ahraníóí poskytnutýrrri na základě mezinárodních smluv,
vyúčtovárrí a vypor'ádání firrančtrích vztahů ke státnírrlu rozpočtu, k rozpočtům krajťl, k
rozpočtůlrr obci. k.jinýnr rozpočtůrn. ke státním londůrn a k dalšírl osobám.

Předmětem přezkorrr,TárTí v souladu S ustanovcníln § 2 odst. 2 zákona č, 42012004 Sb. jsotr

dále oblasti:

a)

b)
c)
d)

e)
1)

c)

a)
b)
c)

nakládání a hospodaření s rnajctkcm vc vlastnictví úzcmr-rího celku,
nakládání a hospodařcní s l-tlaictkem státu, s rrír-rrž hospodaří územní celek,
zadávání a uskutečtlováttí veřejriýclr zakázek, s výiir,Tkou ťrkonů a postupů
přezkoumar-rýclr orgánerrr dohledu podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejrrých
zakázek. ve znětrí pozděj ších předpisů,
stav polrledávek a -lávaz,kú a nakllrcli]urí s nin. j,

ručení za zál,az,ky lyzických a prár,nickýclr osob,
zastavovát-ti movitýcIi a nemovitých věcí ve prospěch třetich osob,
zřizování včcnýclr břemen k majetku územního celku,
účetnictvi vedené územním celkenl.
ověření porněrtt d]uhu úzenrního celku k průt-trěru jeho pl'íjn-rů za poslcdní 4
rozpočtové roky podle právrrího předpisu upravujícího rozpočtovou odpovčdnost.

d)
e)

0

h)
i)

3/l8



III. HLEDIsKA pŘEzKouMÁNí uospooa.ŘBrlí

l'řednrět přezkournáni podle ustanovetrí § 3 zákona č. 42012004 Sb, (viz bod 11. této zprávy)

se ověiuje z lrlediska:

a) dodržovánípovinnostístatrovenýchzvláštnímiprár,nímipředpisy,
b) soulaclu lrospoclařctií s finančtlínli prostředky ve srovnátrí s rozpočtenr,
c) dodržerrí ťrčelu poskytnrrté dotacc ncbo návíatné finanční výpomoci a podnrírrek ielich

poLržití.
d) věcrré a 1brr,rálr-ri správnosti dokladů o přezkour,rál,anýclr opcracích.

Prár,ní předpisy použité při přezkoumáni hospodařcní pokrývající výše uvedetrá hlediskajsotr
ul,edeny v přílozc A, ktcrá.jc ncdílnou součástí 1éto zprávy,

IV. DEFINovÁNí oupovřtDNoSTÍ

Za hospodařerrí, které bylo přednrětem přezkourrrání a za .jeho zobrazení v ťrčetníclr a
finančních výkazcch, .jc odpol,čdný statutáIní orgán obce Lazinov.

Naší úlohou je" na základě provecleného přezkoutnárrí hospodaření, r,ydat zprávtl o výsledku
přezkoumáni hospodaření. Přezkourriání hospodařcr-rí jsne provedli v scluladu sc zákoncttt č,

93/2009 Sb., o auditoreoh a o zrněně něklerých zákotrťl, vc znční pozdějších piedpisů.
auditorskýnl stanclarclenr č. 52 a dalšínri relevatltními přcdpisy vydanými KoInorou auditorťr

Čcskó rcpubliky a s ustanoveními § 2,3 a 10 zákorra č. 42Ol20O4 Sb. V souladu s tčnrito
předpisy jsrne povirrni dodržovat ctické normy a naplánovat a provést přezkounlár-rí

hospodaření tak, abychom získali otrrezenou jistotu, zda hospodaření obce Lazinov je
v souladu s hledisky přezkournání hospodařerrí (r,iz bod III. této zprávy).

v. nÁirtcovÝ ROZSAI-I PRACí

Za účclcrn vykonání přezkourrrání hospodařcní obce Lazit-tov byly použity postupy ke
slrrornážděrrí dostatečných a vhodr-rýclr dťrkazrrícl, inlormací. 'l'yto postupy jsou svýlrr
rozsahcn mcnší než u z,akázky poskytující přirněřenou jistotu a jsou auditorem aplikovány na
zákIadě.jelio odbornóho ťrsudku včetně vyhodnoceni rizik významných (matcriálních) chyb a

nedostatkťl. Při vylrodrrocor,ání těclrto rizik auditor bere r, úvalru vnitřní kontrolr-rí systénr obcc
Lazinov. Použité postr-rpy zal-rrrrují výběrový zpťlsob šctření a významnost (materialitu)
jednotlivých skutečností.

označení r,šeclr dokladů a jiných rr,ateriálů využitých při přczkoumání hospodařcrri obce
Lazitlov je uvcdctto v samostatné příloze F. která.je ncdílnou součástí této zprávy. V rzinlci
přezkounrání hospodaření obce Lazitrov činil auditor i další kroky a vyr,ržíval i další
iniormace, které nejsorr součástí tolroto označení.

4/l8



yI. zÁyĚR zpRÁvy o yÝsLBDKu pŘEzKouMÁNi HospopaŘiNi

,l. vylÁnŘnNí rc SoL_ILADI] Hospon,rŘrNí s Ht-pptsry pŘnzroull,,tNi
ttospooeŘgNí

Na základě námi provedeného přezkoumárrí lrospoclaření Obce Lazinov jsne s výjinkor.r
uvedentlu v bodě B nezjistili žádnou skrrtečnost, ktcrá b.v nás vedla k přesr,ědčení, že
přczkoumávané hospodařcní trení vc r,šech význarrrrrýclr (natcriálnich) ohledeclr v souladu
s hledisky přezkouniirrí lrospodaření uveclenýrni v bodě IIt. této zprávy.

B. VY.rÁDŘENí oHlpnNĚ CFIYB A NEDOSTATKŮ

Zákon č, 42012004 Sb. staI-ror,í, abychorri ve zprávě uvcclli závěr podle ustanovení § l0 odst, 2
písm. d) a odst. 3 citované]ro zákorra. Toto ustanovení vyžadLrjc, abychom ve své zpr,ávě o

r,ýsledku přezkourlání hospodaření uvedli, zda při přezkourrrár,í hospodařcrrí byly zjištčny
chyby a nedostatky a v čenr případně spočívaly, a to bez ohlcdu na jcjich výzrramnost
(matcrialittr) ajcjich vztah k hospodar'ení Obec Lazinov jako cclku.

Pr'i přezkoumání hospodaření územního celku obce Lazinov za rok 2022 jsrne zjistili ohyby a
ncdostatky uvcdené r, ustatrovetlí § 10 odst. 3 písm. c) zákor-ra č. 420/2004 Sb., o

přezkounrávání hospodařerrí územníclr sat,trosprávnýc|r celků a dobrovolných svazkťl obci, ve
znční pozclě.j ších předpisů.

Popis zjištěných cl,yb a nedostatků je lrveden v příloze B obsahující i označení dokladů a
jiných materiálů sloužících iako podklad pro identifikaci chyb a riedostatků, která je nedílnou
součásti této zprávy o výsledku přezkournáni.

C]. UPOZORNĚNÍ NA PŘjPADNÁ RIZIKA

Na základč ziištční podlc ustanovcttí § 10 odst, 2 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.
upozorňttjctttc rra náslcdu.jící případná rizika, která mohou mít negativní dopad na
hospodaření ťtzerlního celku v budoucrrosti:

1) Mcržné riziko porušeni zákona č. 159/2006 Sb. o střetu záimů ( dále StřZaj) a §83
Zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (Dále OZř).

Pr,ár,ní základ:
Dle § 83 Zákorra o obcícl-r, odstavce 2 je člen zastupitelstva obce, u něhož skutečrrosti
nasvčdčuii, žc by.jcho podíl na pro.jedrrávání a rozhodovilrrrí určité záležitosti v orgálreclr obcc
nrohl znamerrat výITodr_r rrebo škodu pro něi sarnotného nebo osobu blizkor.r, pro fyzickor,r nebo
právnickou osobu, klerou zastupuje na základě zákona nebo plnó moci (střet zájmů), je
povirren sdčlit trjto skutečnost před zaháj errírri .jednání orgánu obce, který má clanorr záležitost
projednávat.
Z výše uvedenóho u stanovení § 83 odst, 2 sc vyl-nezuje opatření při střctu zájmťl člena
zastupitelstva obce,

5/ l8



OZř však neni.|edinýrn právnírn předpiserrr, ktery upravrrje střet zájnrů člcna zastupitelstva
obce, Na členy zastupitelstva obcc, kteří mají postavení vcřcjných íirnkcionářLi podle StřZáj,
so vztahuje úprava obsažená v torrrto přcclpise. V podmínkách obcí.jsou vcřcjnýrrri frrnkcionáři
podle StřZ/rj předevšírrr r,šichni uvolrrěni členové zastupitelstva (bez ohledu na jinri
zastávanou Íunkci) a z rieuvoltrěných pak starosta, n]ístostarosta a ostatní členovó rarly oboe

|§ 2 odst. 1 pisrn. p) a q) StřZái].

Za stře1 zájnů se považuie:
Rozhodovaná věc sc týká zastr-lpitele nebo na nčj ,,rlavázaných" osob. První podnrírrkoLr .jc.
aby se prtjcdnávaná věc (resp. výsJedek pI,o.iednávání) týkala zastupitele, jeho osoby blízké
rTebo právrrické či lyzické osoby, ktcrou zastupuje na základě zákorra nebo plné moci.
OZř starroví v připadě existence střctu zájmů oznamol,ací povinnost, tedy povirrnost sdělit
tuto skutečnost před zahájením jednárrí olgánu obce, který má danou záIcžítosí projednál,at.
Na clruhor: stranu pro samotnou projednár,anou včc platí aktuální.juclikatura. Dle rrí porušení
povirrnosti učinit ozrrátlení o stictu zájnů podle OZř v zásadě nevede k nezákonnosti
lrlasovárrí danélro zastupitele ani k rrezákonnosti přijatého usnesení, nebot'takový náslcclck by
nrusel zákon stanovit výslovně, což nečirrí (srov. rozsudek NSS ze dnc 18. 1. 2011, č..i. 1 Ao
212010-185, 239]12011 Sb. NSS; soud sicc lrovoŤí o tom. žc trcoztrámení střetu zájnrů
,.zpravidla" nct-tlá za následek porušení zákona, nicmónč by zicjmč musclo dojít i k porušerrí
jinó právní povinnosli, aby bylo n-rožr-ró hovořit o tiezákonnosti z dťlvodr"t střetu zájrlů),.linak
řečerro čler-r zastupitelstva, ktcrý jc ve střetu zájmů, má právo účastnit se jednání a hlasovat;
závisí pouzc na .jeho úvaze (na jeho morálnínr postoji a politické odpor,ědnosti), zda sc
projcdnávání či IiIasování opravdu aktivrrě zúčastr-rí.

I{iziko ohrožení nezávislosti:
Obec na zastupitclstvu 9.6,2022 schválila výběr na dodavatclc l]a opr.rvu rnístní komr.tnjkace
MK 8 d, na základč výběrového řízení provádčlróho nczávislým subjektem výběrové řízcní
vyl-rrála firr-rra RI]ISTAV CZ |.r.o. jež nabídla nejnižši ccnu. Netransparentnost řízení
výběrového řízerrí jsme v rámci rrárni přezkoumávaných dokladů nezjistili. V usneserrí
2022l2l1.je uvcdcno 1Ilasovárrí: 6/0/0 : přijato.
Dle podnětrr od občanťt obcc subdodávku na této akci plovr:Ldčla firrna HOLAS CZ s.t.o.

Tím dle našeho názorlt mohlo dojít k potenciálnír-nu střetu zájmů.

Doporučení:
Aby se rninimalizovala rizika spojená se střetem zájmťr a olrárril veřejný zájenr
doporučujeme, aby Zastrjpitcló byli obcznámeni se zákony a pravidly týkajícírrri Sc Střetr-l

zájmťl a do<lržovali.je. Dále doporučujerr'c pŤcd lrlasováním o záležitostech, které by nohly
r,óst ke střetu zájnrů, by rllěli oznltmit svůj osobrrí zá.jcm a v případč potřeby s9 zclržet
hlasování. Títnto způsobem tnohclu rtlinit,tlalizovat rizika spojer-rá se střetenr záj rnťr a clrrzinit
veřejný zájetn.
Na zr:rkladč 1,ýše uveder,élro doporr,rčrr jcrnc vytvořit irrtcrrií přcdpis (postačí ale např. také
úprava jcdnaoího řádu) pro zastupitele, který delinuje záklaclní instituty, vymczí osoby na
základě právní úpravy a následně popíše postupy, které musí zastupitcló dodržovat, alry
ncdocházelo k porušovár-rí zákorT a,

aýI8



2) Jednání s péčí řádného hospodáře

Právni z/rklad:
Nakládání s obectrírn majetkem.je prinrárnč upraveno v § 38 a rrásl. zákona č. 128/2000 Sb., o
obcir:h, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o obcích"). Z, úpravy zákorra o obcícl-r
a znátnó ,iudikatury lze dovodit, že zastupitelé nají povinnost při nakládání s obecním
majetkern dodr,žovat tzv. péči řádného hospocláře a tzv. povinn(lst loajality,

()bec odkoupila od paní Hal-ry FIo]asové pozetnky p.č.945/20 a 944/6 vedcnó.jako ostatrrí
plocha vrocc 202l, za dohodnutou cenu 5 Kč/m2, V kupní smlouvě.je uvedeno, že se obě
strany dohodly, žc vcškel,é náklady na inveslice tra tčclrto pozcmcích budc v plné výši hradit
prodávající uvedený v kupní smlouvě. .Iedná se o náklady na vybr-rdování kanalizacc,
vodovodu, osvětlení a zpevnčt-ti komunikace s cliodníken, V prťrběhu přezkourrrávarrél-ro
období nebylo z přczkoumávariých dokladů zjištěno, že by některý z těohto výdajů byl hrazen
obcí. Fotrna převcldu tčchto sítí dle ťlstníl-ro vyjádření staíosty je dohodnuta lbrmou claru, o
četnž treexistuje žádnó průkazné smluvtlí ujednání. Práce probíhají i v roce 2022.
Vzhledern k totnu, že invcstorka prol,ádí práce tra pozet-tlku ve vlastnictví obce a není s.jednáIl
žádný právní titul pro užívárrí obccníclr pozcmků. doporučujenre tento stav nalovnal.

Doporučujcrrre" aby v případč, žc n-rajctek obce využívají 1řetí strany, obeo jedrrala s póči
řádtrého hospodár'e a stanovila pokud to není ve veřejrrém zájnru přiměřenou odměnu a
pravidla pro využívlrrrí obecního nrajetku.

7/ lIl



D. PODÍL POLiLEDÁVEK 
^ 

ZÁVAZKŮ NA ROZPOČTU OBCE LAZINOV A PODÍr.
ZAS,I^VENÉHO MAJETKI] NA CDLKOVÉM MAJETKU I,AZINOV

Obec nemá dlouhodobé pohledávky.

Obec má dlouhodobé závazky ve výši 4l2.500,- Kč.

Podíl pohledávek na rozpočtu

Vyttlczcní poltledávek 97629,25 Kč

B Vytlezení rozlročtových pří.jrnťr 5 969 007,13 Kč

A/L]*100% Výpočct podílu pohledávek nzr rozpočtu 1,64 %

Podíl závazků na rozpočtu

C Vynlczcní z.ávaz.kťt 585 855.78 Kč

B Vytnezeni rozpočtových příjnrú 5 969 007,13 Kč

C / l] * 100 % Výpočet podilu závazků na rozpočtu 9,8l ,%

l'odíl zrrstavcného majetku na celkovém majctku

D Vymezerrí zastaveného rnaj etku 0,_

E Vymezení najetku pro výpočct rrkazatele 38 31I 627.41 Kč

D lE* 100% Výpočet podílu zastaveného majetku na

celkovém majetku

0,_

lt/ l8



Ukazatgls spočítané obci Lazinov souhlasí s nárni spočtcnýni ukazateli.

E. VYJÁDŘENí r povĎnu DLUIru OBCI] LAZINOV K POMĚRU JI]HO PRíJMů ZA
PoSLEDNi črvŘI ROZPoČToVť] ROKY PODLE, PRÁVNÍFIo PŘEDPISU
IJPRAVU.rÍCÍHO I{OZPoČl OVoI] ODPOVĚDNoS,f

Zákor-r č, 42012001 Sb, stanoví, abycl.om v naší zprávě uvedli výIok o 1om, žc dluh územniho

cclku nepřekročil 60 '/o průmčru jeho pŤíjnrů za posledrrí čtyři rozpočtové roky. V opačném
případě jsmc povinni uvést, o kolik dluh ťlzcnního cclku překročil průměrjeho příjmú.

Dluh obce I-azinov nepřekročil 60 % průměrujeho příjrnů za poslední čtyři rozpočtové roky,

VII. DALŠÍ INFORMACE

Stnnovisko obce Lazinov k nírvrhu zprávy o výslodku přczkoumání hospodaření

PŤílohou této zprávy o výslcdoích přezkor:lnání 1rospodařcrri .|e, v souladu s ustanovenín] § 7

písm, c) zákor-ra č. 42012004 Sb., i písenrné stanovisko obcc Lazirrov k návrlru zprávy o

výslcdku přezkoumání hospodařer-rí,

Vylrotol,eno dne l 9.5.2023

K audilols, s.r,o., auditorské oprávněrrí KA ČI{ č, 595

lrrg. Zclerikenl Křížerrr - statutární audiLor, Auditorské oprávrrění KA ČR č. 1888

Sídlo: Veveří 102,6l6 00 Brr-ro

IČ:29220011
DlČ: C7,29220017 f,",\

opróvnění čísto ?
595

Komory auditorů, ÓR,

9/lll



Mitoslav Holas

stalosta obce Lazinov
Sídlo:Lazinov |21 , 679 62 Křclírr

Zpráva projednána se sLalutárnínr orgánem obce Lazinov dnc \ _ u, , L,r,)_-\

Zpráva předána statutárnímu orgánu obce Lazinov dne Í, t, . t oz\

c|!Fc
t_,r!, .-.] L}.;

(úi

Ing, Zdeněk Kříž

auditor

/il-
Miroslav Holas

staloSta

Z6itOrs}
a- '.\

oprávnění číslo 9
595

Komory auditorů ČR

NIiroslav I Iolas

]0/ lll



Přílohy zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření:

Příloha A Přehled právních předpisů, jejichž soulad s přezkoumávaným hospodařením

auditor ověřil

I)řiloha B Přílolra obsalrující detailrrí popis zjištěných chyb a nedostatkťr podle § 10

odst. 3 písm. b) a c) zákona č. 42012004 Sb. a označelrí doklaclů a iiných
rnaLeriálů, ze kterých jednotli\,á Z.jištění vycházcjí

Příloha C Stanovisko statutárrrílro orgánu (úzernní celek) dle požadavku ustanovení § 7

písm. c) zákona č. 420/2004 Slr,

Příloha D Učctni závčrka. ktclolt tvoří t,ozvalra, výkaz zisktr a ztrrity, příloha

Příloha E Finanční výkaz (výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních
samosprávných celků, dobrovolných svazků obcí a regionálních rad - FIN 2

12 M)

Příloha F ()znaóení všech dokladů a jiných materiálů lyužitých při přezkoumání

hospodaření

ll/l8



Příloha,4

l'řchled právních předpisů, s nimiž auditor u přezkoumávanóho hospodlření ověřil
soulird

l'ři provádění pŤezkoun-ráI-rí lrospoclařer-rí auditor posorrdil souIad hospodařer-rí s náslcclu jícírni
prár,ními předpisy, popř. s.iejich vybranými ustanclvenínri:

- zákonem č. 42012004 Sb., o přezkoumávání liospodařer,í územních sarrrosprár,r-rých
celkťl a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů,

- vyhláškorr č. 512014 Sb., o způsobu, termíncch a rozsahu údajťl předkládaných plo
lrodnocení plnění státního rozpočtu, r,ozpočtů státních íbrrdťr. rozpočtů ťtzctrrníclr
satnosprár,tlýclr celkťl, rozpočtťl dobrovolnýclr svazkťl obcí a rozpočtů Regionálních
rad regiol-rů soudržr-rosti, ktcrá prol,ádi některá ustanovení zákona č. 218/2000 Sb.. o
rozpočtovýclr pravidleclr a o znrět-tě některýoh sorrvisejícíclr zákorrťr (rozpočtol,á
pravidla), r,c znět-tí pozdějších předpisů,

- zákonenr č.2312017 Sb., o pravidlech rozptlčtové odpor,ědnosti,
- zákonenr č.8912012 Sb., občarrský zákoník,
- zákonenl 9012012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních

korporaoícl-r),
- zákonet-t-t č.26212006 Sb," zákoníI< pr,áce,

- zákonctn č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidleclr ťlzemníclt rozpočtů, vc znění
pozdč j šich přcdpisů, a souviscj ícírni prováděcírni prlrvl-rírni přcdpisy :

- vyhláškou č.32312002 Sb., o rozpočtové skladbě. ve znění pozdějších předpisů,
- zákonenr č. 563/1991 Sb,, o účctnictvi, r,c zněr-rí pozdějších předpisů, a souviseiícírni

prováděcími prár,rrinri přcdpisy:
- vyhlášltou č. 4l()/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/l99l

Sb., o ťtčetniclví, ve znění pozdč.jších přcclpisů, pro někLeré vybrané účelní jednotky,
- 1,1,hláškou č. 383/2009 Sb., o účetních záznaneclr v technické 1brmě vybraných

úrčetních .jednotek a jcjich předár,ání do cerrtrálr-rílro systótttt-t ťrčetníclr irrlormací stlitu a
o požaclavcíoh na technické a snlíšené formy účetních záznami (teolr-nická vyhláška o
ťrčetních záznameclr),

- vyhláškou č.27012010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků,
- vylrláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcíclr na schvalování účetních závěrek rTěkterýclr

vybraných ťlčetních jednotek.

- českýnri účetr-rírrri standardy plo některé vybl,ané účetní jednotky, kteró vcdou
ťtčetr-rictví podle vyhlášky č.4l0/2009 Sb.,

- zákonerrr č. l2tl/2000 Sb., o obcích, ve zl-tět-tí pozdč.jšíoh přcdpisů,
- zákonem č. 13412016 Sb., o zadár,ání veicjných zakázck, vc znění pozdějších předpisů,
- zákonetl-t č. 24312000 Sb., o rozpočtovém utčení výnosů nčktcrých dani úzcnním

sart-tosprávným celkůrrr a některým stálrrírrr lolrdům (zákon o rozpočtovém určerrí daní), ve
znění pozdě.jšíclr předpisťl,

- zákoncn č. 32012001 Sb, o finančni kontrole ve vei,ejrró správč a o změně některých
zákonů,

- nařízeníll vlády č. 56412006 Sb.. o plator,ýclr poměrech zaněstnanců ve veře.jných
službách a správč, ve znění pozdějších předpisů, provádějící některá ustanovení zákona č.

262l2006 Sb., zákoník prácc, vc znční pozdějších předpisťr,

- naŤízeliín vlády č. 3712003 Sb., o oclnrěnáclr za výkon furrkcc člcnům zastupitelstev.

l2ll8



Příloha B

Závčr - z.jištčnó chyby a ncdostatky mající závažnost podle § 10 odst. 3 písm. c)

Při piezkourlání l-rospodařcní úzet-tlIlího celku obcc Laziltov za l,ok 2022 jsme zjistiii chyby a

r-redostatky ttvedetlé v ustanovelrí § 1() odst, 3 písnl. c) zákorra č. 420/2004 Sb.. o
přczkoumávátrí lrospodařerrí ťtzet-tlních sanrospI,ávnýclr ce]ků a dobrovolných svazků obcí, r,e
znění pozdějších předpisů.

Rozpočtová opatřcni - netlostatky při zveř,ejnění dokumentů rozpočtového přoce§u
V § 16 zákona č, 250/2000 Sb.. o rozpočtových pravidlech v platriém znět-rí jc uvedena
povirrnost úzetrlně sanosprávnóIro cclku zveřejnit t,ozpočtovó opatření ,,ru 5r,ýclr

internetovýclr strárrkách clo 30 c]nťr ocl .jcho schválení. Současně územní samosprávný celek
oznáIrrí na své úřední desce, kde.je rozpočtové opatřcrrí zvcřc.inčno v elektI,onické podobč a
kde .je možro rralrlédrrout do jeho listinné pocloby. 'I'ínrto zpťlsobetn musí být zvcřc.jnčrro po

dobu zvcřcjnčr-rí rozpočtu, který ie rozpočtovým opatřenírrr zmčnčn.

Nesprávnost: I{ozpočtovilr opatŤoní č. 1 až 8 tla itrterIletových strlurkáolr (elcktronickó úřední
dcscc) obcc byly zvcřcjnčny po uplyntrti 30 dnů po sclrválel-rí,

Doporuče ni: Doporttču.ictnc zvci,c.iriovat rozpočtová opatřellí v souladu se zákol-tct-n.

S výhradou uvedetrou v předchozích odstavcíclr jsme na základč námi provcdeného
přezkoumání hospodaření úzet-t-tního celku nezjistili žádné další skutečnosti, které by rrás

vedly k don-rr-rěrrce, že přezkounlrvarré hospodařcní není ve všech významných (rnateriálrriclr)

ohlcdcch v soulaclu s hledisky přezkorrrnání lrospodařer-rí uvedenýni v boclě IIT. této zprávy.

l]"l8



Příloha C

stanovisko statutárního oreánu obce Lirzinov dle nožadavku ustanovení §7 nísm. c)
zákona č. 420/2004 Sb,

Účetnictví bylo vedeno dIe pIatné legis|ativy a nedocházelo ke střetu zájmů.

oĚ§c
L{t"ZlNOV

lb



Příloha F

označeni všech dokladů a iinÝch matcriálů využitÝch při přczkoumání hosnodařeni.

Účetnictví a wýkazy obce,
Výkazy účetní závěrky sestavené k 3|.1,2,2022 (rozv aha, l"ýsledovka, příloha)
Výkazy pro hodnoceni plněni FIN 2-12 M sestavené k31.12.2022
Dokumentace k organizačnímu zajištěni a způsobu provedení inventarizace majetku a
závazků
Inventarizační zpráva - jmenování a proškolení inventarizační komise
Inventarizaění soupisy k vybraným účtům
Analytická obratová předvaha
UČetní zápisy ve sledovarrém období od 1.1.2022 do 3L12.2022 (účetní deník, hlavní kniha)
Učetní osnova platná v kontrolovaném roce 2022
Vnitřní směrnice, pokyny, příkazy
účetní metodika

Rozpočet
Střednědobý výhled rozpočtu a usnesení o jeho projednriní a schválení včetně zveřejnění na
úředni desce
Návrh rozpočtu včetně informace ojeho zveřejnění, usnesení ojeho projednání a schválení
Schválený rozpočet včetně jeho rozpisu dle rozpočtové skladby
Chronologický a věcný přehled rozpočtových opatření a úprav rozpočtu za obdobi 2022
věetně projednání, schválení a zveřejnění
Závěrečný učet za rok2021 včetně informace ojeho zveřejněni

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek
Registr dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku
Položkový seznam zaŤazeného a vyřazeného majetku
Seznam nedokoněeného dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku
Inventurní soupis účtů 013, 018, 021, 022, 028, 041, 042 a majetku evidovaného na
podrozvaho1,1i ch účtech
Vybrané karty hmotného movitého majetku
Zápisy z inventarizace

Krátkodobý finanční majetek
seznam bank a bankovních účtů
Bankovní výpisy prokazující zůstatky bankovních účtů k31.12.2022
Vybrané bankovní r,^ýpisy

Vybrané bankovní doklady

Pohledávky
Saldo pohledávek ke dni 31.í2.2022
Kniha vydaných faktw

l7/ l1]



Závazky
Saldo závazků ke dni 31.12.2022
Kniha došlých faktur
Mzdová rekapitulace
Výběr ze mzdové agendy, mzdové listy

Daně
Daňové přiznání k dani z příjmů zarok202\
Propočet kalkulace daně z příjmů za rok 2022

Fondy
Pravidla tvorby a čerpání peněžních fondů, statuty fondů
Rozpis přírůstků a úbytků ťondů

Finančni vztahy k jiným rozpočtům
Přehled přijatých transferů a dotací
Přehled poskytnutých transferů a dotací
Dokumentace k vybranému vzorku přijatých transferů
Dokumentace k lybranému vzorku poskytnutých transferů

YeŤejné zakázky
Vnitřni předpis k zadávání výběrových řízení veřejných zakázek
Seznam veřejných zakázek (ukončených řizeni) rea|izovaných v roce 2022

Ostatní
Zápisy ze zasedání zastupitelstva
Zápisy z jednžni výborů zastupitelstva a komisí

l8/lll


